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Yönetici Özeti 

Türkiye’nin güneyinde yer alan Lübnan’ın Suriye ve İsrail ile sınırı, Akdeniz’e de kıyısı bulunmaktadır. Ülkede 
kuzey-güney doğrultulu iki sıradağ arasında verimli Bekaa Vadisi yer almaktadır. 

1943 yılında Fransa’dan bağımsızlığını kazanan ve 1945’te Arap Birliği’nin kurucu üyesi, sonrasında 
Birleşmiş Milletler üyesi olan Lübnan, 20. yüzyılın son çeyreğinde komşu ülkelerde baş gösteren 
istikrarsızlık, iç çatışmalar, İsrail’in ülkeyi işgali ile büyük zarar görmüştür. 1989’da imzalanan Taif Barış 
Anlaşması ile iç savaş sona ermiş ve bugünkü anayasal sistemin temelini oluşturan Anayasa kabul edilmiştir. 
Söz konusu Anayasa ile kuvvetler ayrılığına, parlamenter demokrasiye, özel mülkiyete, serbest piyasa 
ekonomisine dayalı bir yapı hayata geçirilmiştir. Kuruluş mevzuatında; Cumhurbaşkanı’nın Hristiyan, 
Parlamento Başkanı’nın Müslüman (Şia) ve Başbakan’ın Müslüman (Sünni) olması kabul edilmiştir. 

Ülke nüfusu 2019 yılı itibarıyla 6,8 milyon olarak ifade edilirken, nüfus artış oranı %2,6, 2020 yılı işsizlik 
oranı %6,6’dır. Kaliteli eğitim sistemine sahip Lübnan’ın, zengin yabancı ülkelere yetişmiş/kalifiye insan 
göçü vermesi nedeniyle, yurt dışında yaşayan Lübnanlı sayısının ülke nüfusunun en az iki katı olduğu tahmin 
edilmektedir. 

Lübnan’ın başlıca çevresel sorunları; ormanlık alanların tahribi, sulak arazilerin kuraklaşması, içme suyu 
kaynaklarının yetersizliği, kanalizasyon atıklarının yol açtığı su kirliliği ve sanayi atıklarından doğan 
kirlenmedir. 

Lübnan ekonomisi, hizmet sektörü (bankacılık/finans, sigortacılık, turizm, emlak/inşaat) ağırlıklı bir 
yapıdadır. Ülke ekonomisinin gelir kaynakları, kamu harcamalarını karşılamakta yetersiz kalmakta, dış 
ticareti ve kamu bütçesi açık vermekte, dolayısıyla yüksek cari açık oluşmaktadır. Yüksek düzeydeki dış 
ticaret açığı; büyük oranda yurt dışındaki Lübnanlıların gönderdikleri sermaye transferiyle, petrol zengini 
Körfez Arap ülkelerinden özellikle gayrimenkul yatırımları şeklinde gelen yabancı sermaye ve turizm gelirleri 
ile telafi edilmeye çalışılmaktadır. 

2019 yılının sonbahar aylarından itibaren önemli bir ekonomik ve finansal kriz döneminden geçmekte olan 
Lübnan, son derece dolar endeksli bir ülkedir. Ülkedeki sabit döviz kuru uygulamasına rağmen, özellikle 
piyasalardaki döviz kıtlığı üzerinden günlük hayatta sorunlar hissedilmeye başlanmış, ekonomi işleyemez 
hale gelmiştir. 

Hükümetin öncelikleri arasında; elektrik kesintileri, sağlık sisteminin iyileştirilmesi, altyapı (temiz içme suyu 
ve kanalizasyon) sorunları çözmek, internet hızını artırmak, doğrudan yabancı sermaye çekmeye yönelik 
yatırım ve kamu maliyesinde reformlar (vergi sisteminin iyileştirilmesi, bütçe açığı, kamu borçlarının 
azaltılması gibi) ile işsizlik yer almaktadır. 

Liberal ve özel sektör ağırlıklı bir dış ticaret politikası uygulayan Lübnan, coğrafya ve nüfus olarak küçük bir 
ülke görünümünde olmasına rağmen, özellikle ithalat açısından çevre ve komşu ülkelerin büyük 
çoğunluğundan daha büyük bir pazar potansiyeline sahiptir. 

Sermaye ve mal hareketlerinin giriş çıkışında liberal bir tutum sergileyen Lübnan, yabancı yatırımları 
memnuniyetle karşılamaktadır. 2020 yılında ülkeye giren doğrudan yabancı yatırım tutarı 3 milyar dolar 
düzeyindeyken, aynı yıl ülkedeki doğrudan yabancı yatırım stoku 17,75 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2019 yılı GSYİH’si 53 milyar dolar olarak gerçekleşen Lübnan’da, hizmet sektörünün GSYİH içindeki payı 
%78, tarım sektörünün payı %3, sanayi sektörünün payı %13’tür. 
 

 Dış pazarlara açılmak isteyen üyelerimiz, hedef pazar tespiti ve hedef ülkelerde ürünlerini satmak 
istedikleri toptancı, perakendeci, imalatçı vb. potansiyel müşteri bilgilerini Odamız Ticari Bilgi ve 
TǎǘƛƘōŀǊŀǘ aŜǊƪŜȊƛ’nden temin edebilmektedir. 

5ŜǘŀȅƭƤ ōƛƭƎƛ ƛœƛƴΥ  
Esra ANTEPÜZÜMÜ 
esra.antepuzumu@adanato.org.tr 

mailto:esra.antepuzumu@adanato.org.tr
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1. Lübnan Hakkında Genel Bilgiler1 

Tablo 1-Başlıca Sosyal Göstergeler 

Devletin Adı Lübnan Cumhuriyeti 

Yönetim Şekli Parlamenter demokrasi 

Başkenti Beyrut 

Cumhurbaşkanı Michel Aoun (31 Ekim 2016’dan itibaren) 

Başbakanı Necip Mikati (10 Eylül 2021’den itibaren) 

Bağımsızlık (Milli) Günü 22 Kasım 1943 

Resmi Dili Arapça (İş dünyasında İngilizce ve Fransızca da yaygındır) 

Ülke Nüfusu (2019) 6.855.713 (Dünya Bankası) 

Başlıca Şehirleri Beyrut ve Trablus (Tripoli) en büyük yerleşim alanlarıdır. 

Hafta sonu tatili Cumartesi & Pazar 

Başlıca tatil günleri 
1 Ocak-Yılbaşı, 19 Nisan-İyi Cuma, 1 Mayıs-İşçi Bayramı, 25 Mayıs-Direniş 
Günü, Ramazan Bayramı, Kurban Bayramı, Aşura Günü, 1 Kasım-Azizler 
Günü, 22 Kasım-Bağımsızlık Günü, 25 Aralık-Noel tatili 

 

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı 

Coğrafi Konum 

Lübnan’ın yarısından fazlası bin metrelik rakımın üstündedir. Kuzeyden güneye iki sıra paralel dağ silsilesi 

yer almaktadır ki, arasında yer alan Bekaa Vadisi, elverişli iklimi ve verimli toprakları ile tarım için uygun bir 

bölge konumundadır. Asi ve Litani nehirleri de vadinin sulanması için önemli birer doğal kaynaktır. Dört 

mevsimin yaşanabildiği ve tipik Akdeniz iklimine sahip Lübnan’ın bin metrenin üzerindeki yüksekliklerinde 

kar yağmaktadır. 

Siyasi ve İdari Yapı 

Lübnan, 22 Kasım 1943 yılında Fransa’dan bağımsızlığını ilan etmiştir. 1945 yılında Arap Birliği'nin kurucu 

üyesi, daha sonra ise Birleşmiş Milletler’in üyesi olmuştur. 

1975 yılından itibaren komşu ülkelerde baş gösteren istikrarsızlık, Lübnan'ın iç siyasi ve iktisadi durumunu 

da olumsuz etkilemiştir. Bunun sonucunda başlayan iç çatışmalar 1978 ve 1982 yıllarında İsrail'in ülkeyi 

işgali ile tırmanmış ve bu dönemde devlet otoritesi ciddi şekilde zayıflamıştır. Altyapı büyük oranda zarar 

görmüş ve vasıflı işgücü ülkeyi terk etmiştir. 1989 yılında Suudi Arabistan'da imzalanan Taif Anlaşması ile 

Ekim 1990'da çatışmalar (iç savaş) son bulmuştur. 

Halihazırda Lübnan’ın anayasal sisteminin temelini, Taif Barış Anlaşması’nın hemen akabinde kabul edilen 

21 Eylül 1990 tarihli Anayasa oluşturmaktadır. Anayasa’da, Lübnan Cumhuriyeti’nin bağımsız ve birleşik bir 

yapıya sahip olduğu dünyaya ilan edilmiş, ayrıca, parlamenter demokrasiye, özel mülkiyete, serbest piyasa 

ekonomisine, dengeli bir bölgesel kalkınma gibi konulara yer verilmiştir. 

Siyasi sistem, “kuvvetler ayrılığı” prensibinden hareketle yasama, yürütme ve yargının yanı sıra bir dizi 

kontrol ve denge mekanizmalarını içermektedir. 128 üyeli Parlamento seçimleri 4 yılda bir yapılmaktadır. 

Yürütme, Cumhurbaşkanı ve Bakanlar Kurulu’ndan (Hükümet) oluşmaktadır. Kuruluş mevzuatında; 

Cumhurbaşkanı’nın Hristiyan, Parlamento Başkanı’nın Müslüman (Şia) ve Başbakan’ın Müslüman (Sünni) 

olması kabul edilmiştir. Yargı sistemi, İdare Mahkemesi ve Adli Mahkemelerden oluşmaktadır. En üst 

mahkeme Anayasa Mahkemesi’dir. 

 

 

 

                                                           
1
 T.C. Ticaret Bakanlığı, https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf 

https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf
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Nüfus ve İstihdam 

Nüfusu 2019 yılında 6,8 milyondur. Nüfusun %49,6’sı kadındır. Nüfus artış oranı  %2,6’dır.  Nüfusun %26’sı 

0-14 yaş ve %67’si 15-65 yaş aralığındadır. Şehirleşme oranı %89’dur. 2019 yılında %6 oranındaki işsizlik, 

2020 yılında %6,6’ya yükselmiştir. (Dünya Bankası) 

Ülke nüfusunun %95’i Arap’tır. Müslümanlar ülke nüfusunun yaklaşık %60’ını, Hristiyanlar ise yaklaşık 

%30’unu oluşturmaktadır. 

Lübnan'ın karşı karşıya olduğu en önemli sorunlardan biri, Suriye krizinin yol açtığı ekonomik ve sosyal 

etkidir. Hükümet ve bağımsız kaynaklara göre, Lübnan nüfusunun yaklaşık dörtte biri kadar (1,5 milyon) 

Suriyeli, Mart 2011'de yaşanan çatışmadan bu yana Lübnan'a sığınmıştır. Bu durum, Lübnan’ın kamu 

maliyesini ve hizmet sunumunu zorlaştırmıştır. Kriz, Lübnan vatandaşları arasındaki yoksulluk ve işsizlik 

oranını daha da kötüleştirmiş ve gelir eşitsizliğini genişletmiştir. (Dünya Bankası) 

Beyrut’un Ortadoğu’nun en pahalı şehirlerinden biri olması, ekonomik durumu yoksullar için daha da 

zorlaştırmaktadır. Yoksulluk oranının yüksek olması, pahalı bir ülkedeki gelir dağılımının bozukluğunu 

göstermektedir. 

Potansiyeli oranında büyüyemeyen ve yeni istihdam olanakları yaratamayan bir ekonomiye sahip Lübnan’ın 

üniversite mezunu (kalifiye) gençleri ülkeden ayrılarak (beyin göçü) zengin yabancı ülkelerde iş arama 

yolunu tercih etmektedir. Kaliteli eğitim sistemine sahip Lübnan, zengin bölge ülkelerine yetişmiş/kalifiye 

insan göçü vermektedir. Yurt dışında yaşayan Lübnan vatandaş sayısının, ülkedeki nüfustan en az iki kat 

fazla olduğu (10-15 milyon kişi) çeşitli kaynaklarda ifade olunmaktadır. 

Lübnan vatandaşları tarafından ülkeye havale edilen toplam döviz miktarı (remittances) 2019 yılında 7,5 

milyar dolar olmuştur (Dünya Bankası). Bu sermaye transferindeki artışın sürekli olmaması/azalması ve 

global/bölgesel ekonomik ve siyasi krizler Lübnan ekonomisini olumsuz etkileyebilmektedir. 

Körfez Arap Bölgesi ülkelerinde yaşanan ekonomik sorunlar, bölge ülkelerinde çalışan yaklaşık 500 bin 

Lübnanlının işini kaybetme endişesi yaşamasına ve Lübnan'a sermaye girişinin azalmasına yol 

açabilmektedir. Yerli ve yabancı yatırımlardaki azalmanın yanı sıra, daralan iç talep de, reel sektörü ve 

(göçmen Suriyelilerin ucuza çalıştırılması nedeniyle) istihdamı olumsuz etkileyebilmektedir. 

Doğal Kaynaklar ve Çevre 

Lübnan’ın başlıca doğal kaynakları; kireçtaşı, demir cevheri, tuzdur. 

Ormanlık alanların tahribi (yüzölçümünün %13’ü ormanlık), sulak arazilerin kuraklaşması, içme suyu 

kaynaklarının yetersizliği, kanalizasyon atıklarının yol açtığı su kirliliği ve sanayi atıklarından doğan kirlenme 

ülkenin başlıca çevresel sorunlarıdır. 
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2. Genel Ekonomik Durum2  

Tablo 2-Temel Ekonomik Göstergeler 

  2017 2018 2019 2020* 

GSYİH Büyüme (sabit fiyatlarla) (%) 0,8 -1,9 -6,7 -25 

GSYİH (cari fiyatlarla) (milyar $) 53 55 53 19 

Kişi Başı GSYİH (cari fiyatlarla ) (%) 7.793 8.013 7.668 2.802 

Enflasyon (tüketici fiyatları ort.) (%) 4,4 4,5 2,8 88 

Toplam Kamu Borcu/GSYİH (%) 150 155 174 154 

Toplam Tasarruf/GSYİH (%) -4,7 -9,3 -7,5 -6 

Cari İşlemler Dengesi (milyar $) -14 -16 -14 -2,7 

Cari İşlemler Dengesi/GSYİH (%) -26 -28 -27 -14 
 

Kaynak: IMF (2021 Nisan) 

*IMF Tahmini 

Lübnan ekonomisi, hizmet sektörü (bankacılık/finans, sigortacılık, turizm, emlak/inşaat) ağırlıklı bir yapı 

sergilemektedir. Bu durumda sanayi sektöründeki küçülme de etkili olmuştur. 2019 yılında hizmet 

sektörünün GSYİH içindeki payı %78, tarım sektörünün payı %3, sanayinin %13 olmuştur. Lübnan 

ekonomisinin gelir kaynakları, kamu harcamalarını karşılamakta yetersiz kalmaktadır. Dış ticareti ve kamu 

bütçesi açık vermektedir. Dolayısıyla yüksek cari açık da söz konusudur. İç siyasi krizler nedeniyle 2005 

yılından beri Parlamento’da genel kamu bütçesi kabul edilemediğinden, bütçe faaliyetleri Hükümet 

tarafından geçici (ad-hoc) şekilde yürütülmektedir. Ancak, 2008 yılında başlayan global finansal krizin ve 

akabinde petrol fiyatlarındaki gerilemenin, petrol zengini Körfez Arap ülkelerinin ekonomilerine olumsuz 

tesir etmesi ve İran'la siyasi kriz yaşayan Suudi Arabistan'ın (ve diğer Körfez Arap ülkelerinin) Lübnan'a 

sağladığı ekonomik desteği azaltması Lübnan ekonomisinin (gelirlerinin) daha fazla negatif yönde 

etkilenmesine yol açmıştır. Sabit döviz kuru rejiminin bulunduğu liberal ekonomiye sahip olan ülkede, 2019 

yılının son çeyreğinden itibaren önemli bir döviz likiditesi sorunu mevcuttur. Bunun bir sonucu olarak da 

dolara endeksli işleyen ekonomik/ticari aktivitede önemli sorunlar baş göstermiştir. 

Sıkı mali düzenlemeler, güvenli liman arayan ilave yabancı fonların Lübnan bankalarına yönelmesi, Lübnan 

Poundu’nun Dolar’a sabitlenmiş olması, global kriz öncesi geçmiş dönemlerde enflasyon ve fiyat artış 

baskısının hafiflemesine ve düşüşe geçen petrol fiyatlarının Lübnan’ın ithalat maliyetinin azalmasına 

yardımcı olmuştur. 

Lübnan ekonomisini olumsuz etkileyen başlıca iç ve dış sorunlar; iç siyasi gerilimler (cumhurbaşkanı ve 

parlamento seçimlerinin uzun süredir yapılamamış olması), Suriye iç savaşı ve bundan kaynaklanan göçmen 

sorunu ve iç güvenlik endişesi, global finansal kriz/dünya ekonomisindeki yavaşlama, petrol fiyatlarının 

düşük seyretmesi, İran nedeniyle Suudi Arabistan (ve KİK ülkeleri) ile siyasi/ekonomik ilişkilerin 

soğumasıdır. Ekonomik gelirlerdeki azalışa karşın kamu giderlerinin artması, kamu borçlanma ihtiyacının, 

bütçe açığının ve cari açığın büyümesine yol açmaktadır. 

Bu durum ilave (dış) finansman ihtiyacına ve borçlanmaya sebep olmaktadır. Hükümetin öncelikleri 

arasında; elektrik kesintileri, sağlık sisteminin iyileştirilmesi, altyapı (temiz içme suyu ve kanalizasyon) 

sorunları çözmek, internet hızını artırmak, doğrudan yabancı sermaye çekmeye yönelik yatırım ve kamu 

maliyesinde reformlar (vergi sisteminin iyileştirilmesi, bütçe açığı, kamu borçlarının azaltılması gibi) ile 

işsizlik yer almaktadır. 

 

                                                           
2
 T.C. Ticaret Bakanlığı, https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf 

https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf
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Dünya Bankası’nın 2019 yılı sonbahar dönemi değerlendirmesine göre; derin durgunluk içindeki Lübnan 

ekonomisi krizdedir. İşletmeler için kritik öneme sahip kısa vadeli banka finansmanının kesintiye uğraması, 

piyasada tedarik zinciri aksamalarına ve istihdam üzerinde büyük bir olumsuz etkiye yol açmıştır. İşsizliğin 

ve zaten yüksek olan yoksulluğun artması beklenmektedir. Ortaya çıkan paralel (resmi kura göre çok daha 

yüksek) döviz piyasasının, yoksul ve orta sınıfı orantısız bir şekilde zedeleyerek enflasyonist baskıları 

tetikleyeceği gibi, ithalatın da azalmasına (zorlaşmasına) yol açabileceği tahmin edilmektedir. Mevcut 

finansal ve ekonomik kriz, Lübnan'ın kalkınma sürecini uzun zamandır engelleyen kronik olumsuz koşulların 

doruk noktasıdır. (https://www.worldbank.org/en/country/lebanon/publication/lebanon- economic-

monitor-fall-2019) 

Lübnan, 2019 yılının sonbahar aylarından itibaren önemli bir ekonomik ve finansal kriz döneminden 

geçmektedir. Özellikle piyasalardaki döviz kıtlığı üzerinden günlük hayatta hissedilmeye başlayan sorunlar, 

son derece dolar endeksli bir ülke olan Lübnan’da ekonomiyi tamamen işleyemez hale getirmiş ve koşullar 

giderek ağırlaşmıştır. 17 Ekim tarihinde sosyal medya kullanımının vergilendirileceği haberi halkın olumsuz 

tepkisine yol açmıştır. Ancak 2020 yılı Haziran sonu itibarıyla, ülke ekonomisine ilişkin halen olumlu somut 

adımların bir türlü atılamaması, uluslararası toplumdan beklenen mali ve siyasi desteğin (iç politik 

gelişmeler yüzünden) sağlanamaması nedeniyle, finansal kriz ve buna bağlı sosyal patlama kontrol altına 

alınamamıştır. Finansal piyasalarda özellikle döviz kurundaki belirsizlik, her geçen gün daha da artmış ve 

sabit döviz kuru uygulamasına rağmen (Resmi kur: 1 $= 1.507,5 Lübnan Poundu - LBP) yaşanan büyük döviz 

kıtlığı nedeniyle piyasada ABD Dolarının 2020 yılı Temmuz ayı başı itibarıyla 10.000 LBP'den işlem görmesi 

önlenememiştir. Söz konusu döviz kıtlığının nedenleri arasında ülkenin son derece bozuk gelir-gider dengesi 

gibi yapısal sorunlar yanında, Suriye’deki gelişmeler gibi konjonktürel durumlar da yer almaktadır. Sabit 

döviz kuru rejimi uygulamasında değişiklik yapılmasa da, geçici bir çözüm olarak “katlı kur” uygulamasına 

gidilen ülkede resmi bazı işlemler açısından ABD Doları için 3.850 alış/3.900 LBP kuru uygulanmaktadır. 

Diğer taraftan, döviz temininde yaşanan sıkıntılar, büyük kısmı sıvı yakıtla çalışan termik santrallerden 

karşılanan elektrik enerjisi üretimini de olumsuz etkilemektedir. Bu durum günlük düzenli elektrik 

kesintilerindeki sürelerin uzamasına neden olmuştur. Lübnan’da uzun yıllardır süregelen düzenli elektrik 

kesintileri nedeniyle halk zaten tüm büyük şehirlerde mahalleler bazında örgütlenen özel jeneratörler 

vasıtasıyla elektrik ihtiyacını karşılayabilmektedir. Netice itibarıyla, ihtiyaç duyulan reformların hayata 

geçirilmesi için gerekli kaynağı başta IMF olmak üzere acilen uluslararası kaynaklardan temin edebileceği 

beklentisi de kamuoyunda dile getirilmektedir. (Beyrut Ticaret Müşavirliği, 2020 Temmuz) 

 

3. Lübnan Dış Ticareti3 

Genel Durum 

Lübnan, coğrafya ve nüfus olarak küçük bir ülke görünümünde olmasına rağmen, özellikle ithalat açısından 

çevre ve komşu ülkelerin büyük çoğunluğundan daha büyük bir pazar potansiyeline sahiptir. Suriye iç savaşı 

nedeniyle bölge ülkelerine yönelik karayolu taşımacılığı zorlaşmış ve ihracat navlun (sigorta) maliyetlerinin 

yükselmesine yol açmıştır. 

Dış ticaretin deniz yoluyla yapılmasını teşvik etmek amacıyla sektör için bazı destek kararları alınmıştır. 

Yüksek düzeydeki dış ticaret açığı; büyük oranda yurt dışındaki Lübnanlıların gönderdikleri sermaye 

transferiyle, petrol zengini Körfez Arap ülkelerinden özellikle gayrimenkul yatırımları şeklinde gelen yabancı 

sermaye ve turizm gelirleri ile telafi edilmeye çalışılmaktadır. 

                                                           
3
 T.C. Ticaret Bakanlığı, https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf 

https://www.worldbank.org/en/country/lebanon/publication/lebanon-economic-monitor-fall-2019
https://www.worldbank.org/en/country/lebanon/publication/lebanon-economic-monitor-fall-2019
https://www.worldbank.org/en/country/lebanon/publication/lebanon-economic-monitor-fall-2019
https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf
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Dış ticaret politikası liberal ve özel sektör ağırlıklıdır. 

Lübnan’ın 2020 yılında ihracatı 42,8 milyar dolar, ithalatı ise 21,8 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. 

Tablo 3-Lübnan Dış Ticareti (Bin Dolar) 

YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2016 3.509.342 18.705.306 22.214.648 -15.195.964 

2017 2.843.536 19.582.150 22.425.686 -16.738.614 

2018 3.829.848 20.395.955 24.225.803 -16.566.107 

2019 3.731.350 19.239.394 22.970.744 -15.508.044 

2020 3.807.461 11.354.653 15.162.114 -7.547.192 
 

Kaynak: ITC Trade Map 

 

Lübnan’ın İhracatında Başlıca Ürünler 

2020 yılında Lübnan’ın ihracatında başlıca ürünler; altın, elmaslar, mücevherci eşyası, otomobiller, dökme 

demirin, demirin veya çeliğin döküntü ve hurdaları ve bunlardan elde edilmiş külçeler, bakır döküntü ve 

hurdaları, jeneratörler, difosfor pentaoksit, fosforik asit ve polifosforik asitler, tedavi veya korunma için 

ilaçlar ile yer fıstığı ve diğer kabuklu yemiş ve meyve konserveleri olmuştur. 

Tablo 4-Lübnan’ın İhracatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

GTİP ÜRÜNLER 2018 2019 2020 
İhracattaki 

Payı (%) 
(2020) 

2019-2020 
Yıllarındaki 

Değişimi (%)  

7108 
Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş 
veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde) 

289.368 1.134.973 1.090.634 28,64 -4 

7102 
Elmaslar (işlenmiş olsun olmasın, fakat 
mıhlanmamış veya takılmamış) 

286.760 238.793 247.593 6,5 4 

7113 
Mücevherci eşyası ve aksamı (kıymetli 
metallerden veya kıymetli metallerle kaplama 
metallerden) 

66.915 66.037 126.447 3,32 91 

8703 Otomobiller 243.098 1.675 107.563 2,83 6.322 

7204 
Dökme demirin, demirin veya çeliğin döküntü 
ve hurdaları veya bunların eritilmesi ile elde 
dilmiş külçeler 

118.047 67.771 86.503 2,27 28 

7404 Bakır döküntü ve hurdaları 88.260 64.032 67.691 1,78 6 

8502 Jeneratörler 126.998 89.581 58.571 1,54 -35 

2809 
Difosfor pentaoksit, fosforik asit ve polifosforik 
asitler 

33.249 44.868 52.081 1,37 16 

3004 
Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere 
hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 

54.623 52.893 48.338 1,27 -9 

2008 
Yer fıstığı ve diğer kabuklu yemiş ve meyve 
konserveleri 

36.958 45.469 47.763 1,25 5 

7801 İşlenmemiş kurşun 17.390 49.956 43.410 1,14 -13 

8411 
Turbojetler, turbopropellerler ve diğer gaz 
türbinleri 

1.641 23.923 39.001 1,02 63 

3304 
Güzellik, makyaj ve cilt bakımı için müstahzarlar 
(güneşlenme kremleri ve müst. dahil), manikür 
ve pedikür müstahzarları 

33.272 34.714 37.424 0,98 8 

4901 Kitaplar, broşürler, risaleler ve benzeri matbuat 60.797 69.038 36.236 0,95 -48 

2005 
Konserve sebze (bezelye, patates, zeytin, 
fasulye vb.) 

29.103 31.390 35.050 0,92 12 
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Tablo 4-devamı 

GTİP ÜRÜNLER 2018 2019 2020 
İhracattaki 

Payı (%) 
(2020) 

2019-2020 
Yıllarındaki 

Değişimi (%)  

3305 Saç müstahzarları 33.165 31.919 32.296 0,85 1 

2202 

Sular (mineral sular ve gazlı sular dahil) (ilave 
şeker veya diğer tatlandırıcı maddeler katılmış 
veya aromalandırılmış) ve alkolsüz diğer 
içecekler (20.09 pozisyonundaki meyve ve 
sebze suları hariç) 

20.430 19.874 31.740 0,83 60 

0104 Canlı koyun ve keçiler 9.858 11.740 31.712 0,83 170 

1806 
Çikolata ve kakao içeren diğer gıda 
müstahzarları 

46.523 36.227 31.235 0,82 -14 

3103 Fosfatlı mineral veya kimyasal gübreler 65.318 53.871 29.725 0,78 -45 

TOPLAM İHRACAT  3.829.848 3.731.350 3.807.461 100 2 
 

Kaynak: ITC Trade Map 

 

Lübnan’ın İhracatında Öne Çıkan Ülkeler 

Lübnan’ın 2020 yılında gerçekleştirdiği ihracatta en büyük pay İsviçre, Bir. Arap Emirlikleri, S. Arabistan, 

ABD ve Katar’a aittir. Türkiye, Lübnan’ın 2020 yılı ihracatında %2,6 payla 8. sıradadır. 

Tablo 5-Lübnan’ın İhracatında Öne Çıkan Ülkeler (Bin Dolar) 

Sıra Ülke 2018 2019 2020 
İhracattaki 

Payı (%) 
(2020) 

Değişim (%) 
(2019-2020) 

1. İsviçre 135.336 1.061.805 1.058.610 27,8 0 

2. Bir. Arap Emir. 524.640 438.607 552.920 14,5 26 

3. S. Arabistan 227.003 245.983 219.059 5,8 -11 

4. ABD 73.360 69.346 161.420 4,2 133 

5. Katar 186.736 128.027 150.510 4 18 

6. Irak 176.735 146.214 136.128 3,6 -7 

7. Suriye 236.090 190.020 122.341 3,2 -36 

8. Türkiye 197.775 61.119 99.600 2,6 63 

9. Mısır 151.001 78.098 98.632 2,6 26 

10. Ürdün 93.415 89.171 78.813 2,1 -12 

11. Yunanistan 101.743 63.332 77.005 2 22 

12. Kuveyt 81.210 67.659 74.245 1,9 10 

13. Güney Kore 56.689 47.160 48.153 1,3 2 

14. Fransa 82.518 52.628 46.119 1,2 -12 

15. İtalya 45.869 30.831 45.179 1,2 47 

TOPLAM İHRACAT  3.829.848 3.731.350 3.807.461 100 2 
 

Kaynak: ITC Trade Map 

 

Lübnan’ın İthalatında Başlıca Ürünler 

Lübnan’ın 2020 yılı ithalatında başlıca ürünler; petrol yağları, tedavi veya korunma için ilaçlar, altın, kan, 

serum, aşı, toksin vb. ürünler, canlı büyükbaş hayvanlar, elmaslar, turbojetler, turbopropellerler ve diğer 

gaz türbinleri, otomobiller ile buğday ve mahlut olmuştur. 
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Tablo 6-Lübnan’ın İthalatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

GTİP ÜRÜNLER 2018 2019 2020 
İthalattaki 

Payı (%) 
(2020) 

2019-2020 
Yıllarındaki 

Değişimi (%)  

2710 
Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde 
edilen yağlar 

4.086.884 6.338.768 3.092.587 32,95 -51 

3004 
Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere 
hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 

962.898 792.379 710.840 4,12 -10 

7108 
Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş 
veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde) 

687.443 483.990 586.879 2,52 21 

3002 
İnsan kanı, hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. 
ürünler 

340.511 424.277 458.677 2,21 8 

0102 
Canlı büyükbaş hayvanlar (at, eşek, katır ve 
bardolar hariç) 

382.381 272.756 283.407 1,42 4 

7102 
Elmaslar (işlenmiş olsun olmasın, fakat 
mıhlanmamış veya takılmamış) 

401.935 332.576 272.114 1,73 -18 

8411 
Turbojetler, turbopropellerler ve diğer gaz 
türbinleri 

35.006 123.080 260.559 0,64 112 

8703 Otomobiller 1.235.101 771.706 243.034 4,01 -69 

1001 Buğday ve mahlut 130.672 123.217 148.488 0,64 21 

2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 143.350 138.389 118.068 0,72 -15 

1005 Mısır 117.150 108.359 117.833 0,56 9 

8517 
Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer 
bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer 
cihazlar 

259.275 259.560 116.630 1,35 -55 

7214 İnşaat demiri 353.801 182.629 97.538 0,95 -47 

1701 
Kamış/pancar şekeri ve kimyaca saf sakkaroz 
(katı halde) 

100.477 72.665 96.192 0,38 32 

1901 
Malt hülasası; un, nişasta ve malt esaslı 
müstahzarlar 

118.803 116.967 86.246 0,61 -26 

1512 

Ayçiçeği tohumu, aspir veya pamuk tohumu 
yağları ve bunların fraksiyonları (rafine edilmiş 
olsun olmasın, fakat kimyasal olarak 
değiştirilmemiş) 

86.047 74.016 83.464 0,38 13 

8708 Karayolu taşıtları için aksam ve parçalar 236.810 201.414 81.333 1,05 -60 

1006 Pirinç 55.123 61.751 76.217 0,32 23 

8408 
Sıkıştırmayla ateşlemeli içten yanmalı pistonlu 
motorlar (dizel ve yarı dizel) 

104.332 71.978 76.212 0,37 6 

3822 

Bir mesnet üzerinde bulunan laboratuvarlarda 
veya teşhiste kullanılan reaktifler, bir mesnet 
üzerinde olsun olmasın, laboratuvarlarda veya 
teşhiste kullanılan müstahzar reaktifler (30.02 
veya 30.06 pozisyonlarında yer alanlar hariç); 
standart (referans) maddeleri 

59.008 56.655 73.997 0,29 31 

TOPLAM İTHALAT  20.395.955 19.239.394 11.354.653 100 -41 
 

Kaynak: ITC Trade Map 

Lübnan’ın İthalatında Öne Çıkan Ülkeler 

2020 yılında Lübnan’ın en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkeler ABD, Yunanistan, Türkiye, Çin ve İtalya’dır. 

Türkiye’nin Lübnan’ın ithalatındaki payı %7,4’tür. 
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Tablo 7-Lübnan’ın İthalatında Öne Çıkan Ülkeler (Bin Dolar) 

Sıra Ülke 2018 2019 2020 
İthalattaki 

Payı (%) 
(2020) 

Değişim (%) 
(2019-2020) 

1. ABD 1.455.068 1.704.725 934.369 8,2 -45 

2. Yunanistan 1.803.099 1.400.755 862.933 7,6 -38 

3. Türkiye 963.285 939.616 835.215 7,4 -11 

4. Çin 2.059.874 1.626.506 747.979 6,6 -54 

5. İtalya 1.580.041 1.330.700 657.412 5,8 -51 

6. BAE 592.441 563.545 633.736 5,6 12 

7. Almanya 1.181.692 953.825 563.906 5 -41 

8. Rusya 566.783 1.343.868 516.637 4,6 -62 

9. Fransa 729.285 769.504 383.519 3,4 -50 

10. İsviçre 454.776 315.023 323.796 2,9 3 

11. İspanya 539.441 535.017 321.221 2,8 -40 

12. Mısır 666.021 408.407 319.892 2,8 -22 

13. Ukrayna 396.533 287.845 272.327 2,4 -5 

14. Birleşik Krallık 448.611 452.253 267.425 2,4 -41 

15. Hollanda 227.477 287.102 253.647 2,2 -12 

TOPLAM İTHALAT  20.395.955 19.239.394 11.354.653 100 -41 
 

Kaynak: ITC Trade Map 

 

4. Doğrudan Yabancı Yatırımlar (DYY)4 

Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü 

Serbest piyasa ekonomisine sahip Lübnan, özel girişime dayanmaktadır. Lübnan gelişmiş ticaret sistemi, 

ekonomi ve yatırım politikalarında kısıtlama yapılmaksızın sürdürülen uzun bir geçmişe sahiptir. Hükümet 

ekonomide müdahaleci olmayan (liberal) bir tutum sergilemektedir. Lübnan’da sermaye ve mal 

hareketlerinin giriş çıkışında herhangi bir kısıtlama yoktur. Lübnan yabancı yatırımı memnuniyetle 

karşılamaktadır. Lübnan’da özel iş kurma ve işletme önünde, sınırlı istisnalar dışında, hukuki bir kısıtlama 

bulunmamaktadır. Döviz kontrolünün olmaması, yabancı yatırımcıları istedikleri biçimde sermaye ithali ve 

ihracı yapma konusunda serbest bırakmaktadır. İç talebin %80’ine katkıda bulunan özel sektör, 

bankacılık/finans, otelcilik, medya, reklamcılık, danışmanlık ve mühendislik sektörlerini de kapsamaktadır. 

Bu sektörler için, uluslararası rekabet dolayısıyla sınırlı düzeyde koruma vardır. 

Lübnan ekonomisinde inşaat ve gayrimenkul satışları önemli bir gelir kaynağı olarak değerlendirilmektedir. 

Özellikle zengin Körfez Arap ülkeleri vatandaşlarına Lübnan’da gayrimenkul edinme konusunda sağlanan 

kolaylıklar, Lübnan’a önemli bir nakit sermaye akışının oluşmasını sağlarken, bankacılık sektörünün gelişmiş 

olması ve sektördeki gizlilik ilkesi yabancı sermaye yatırımını ve girişini ayrıca teşvik edici bir unsur 

olmaktadır. 

Ülkedeki ticari projeler ve konut yatırımları için sağlanan fonların büyük bir kısmı yurt dışında yaşayan 

Lübnanlı vatandaşlardan ve Körfez Arap ülkelerinden sağlanmış, bu fonların bir kısmı lüks konut 

inşaatlarında harcanmıştır. Siyasi istikrarla beraber yeni inşaatların sayısının artması beklenmektedir. 

Lübnan’da müteahhitlik (altyapı ve üstyapı), enerji (elektrik, petrol ve gaz) ve turizm sektörü yabancı 

yatırım bekleyen alanlardır. 

Lübnan’ın Ortadoğu'nun en önemli turizm merkezlerinden biri olması nedeniyle ülkedeki turizm 

yatırımlarında artış potansiyeli bulunmaktadır. Lübnan'da yapılacak yatırımlara bölgeler itibarıyla değişik 

teşvikler verilmektedir (Yatırım Kurumu-http://investinlebanon.gov.lb/). Lübnan’da 16 Ağustos 2001’de 

                                                           
4
 T.C. Ticaret Bakanlığı, https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf 

http://www.idal.com.lb/
https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf
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yürürlüğe giren Yatırımı Geliştirme Kanunu ile yatırımlara vergi istisnası, çalışma izni, birtakım ücret 

indirimleri sağlanmakla birlikte; enerji, toprak ve işgücü maliyetlerinin yüksek olması ve pek çok ülke ile STA 

imzalanmış olması nedeniyle sanayi yatırımları için Lübnan uygun bir tercih olarak görülmemektedir. 

Ülkeye gelen doğrudan yabancı sermaye yatırım tutarı 2020 yılında 3 milyar dolar düzeyinde 

gerçekleşirken, ülkeden yurt dışına giden doğrudan yabancı yatırım tutarı 28 milyon dolardır. 

Lübnan’daki bankacılık sektörünün gelişmiş olması ve gizlilik ilkesi ile kaliteli eğitim sistemi ve medeni iş 

ortamı ülkeye yabancı sermaye girişini olumlu etkilemektedir. Nitekim yerel ekonomi uzmanları, banka 

mevduatlarının artıyor olmasını, iç finansman kaynağı temini açısından ekonomide olumlu bir gelişme 

olarak değerlendirmektedir. 

Ancak, sabit döviz kuru rejiminin uygulandığı ülkede, 2019 yılının son çeyreğinden itibaren önemli bir döviz 

likiditesi sorunu yaşanmaktadır. Dolara endeksli işleyen ekonomik/ticari aktivitede önemli sıkıntılar baş 

göstermiştir. Bu ekonomik ve bölgesel siyasi sorunlar yukarıda belirtilen ekonomik faaliyet ve gelirleri 

olumsuz etkilemektedir. 

Tablo 8-Doğrudan Yabancı Yatırım İstatistikleri
5
 

  2018 2019 2020 

Ülkeye Giren DYY (Milyon Dolar) 2.658 2.055 3.067 

Ülkeye Giren DYY (% GSYİH) 4,84 3,85 5,19 

Ülkeden Çıkan DYY (Milyon Dolar) 631 303 28 

DYY Stoku (Milyon Dolar) 65.965 68.020 17.752 

DYY Stoku (% GSYİH) 120,02 127,46 30,05 

Yurt Dışı DYY Stoku (Milyon Dolar) 15.628 15.931 3.952 
 

Kaynak: UNCTADSTAT 

 

5. Türkiye-Lübnan Dış Ticareti6 

Genel Durum 

2020 yılında Türkiye Lübnan’a 930,7 milyon dolar seviyesinde ihracat, Lübnan’dan 51,5 milyon dolar 

seviyesinde ithalat gerçekleştirmiştir. 

Tablo 9-Türkiye-Lübnan Dış Ticareti (Bin Dolar) 

YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2016 734.880 81.805 816.685 653.075 

2017 889.313 131.205 1.020.518 758.108 

2018 898.767 169.556 1.068.323 729.211 

2019 1.111.511 64.239 1.175.750 1.047.272 

2020 930.695 51.549 982.244 879.146 
 

Kaynak: ITC Trade Map 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
5
 UNCTADSTAT, https://unctadstat.unctad.org/wds/TableViewer/tableView.aspx 

6
 T.C. Ticaret Bakanlığı, https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf 

https://unctadstat.unctad.org/wds/TableViewer/tableView.aspx
https://ticaret.gov.tr/data/5ef635e013b8762b38e2ffc0/L%C3%9CBNAN%20%C3%BClke%20profili%202021%20tem.pdf
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Türkiye’nin Lübnan’a İhracatında Başlıca Ürünler 

Tablo 10-Türkiye’nin Lübnan’a İhracatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

GTİP ÜRÜNLER 2018 2019 2020 

2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar 11.413 369.487 348.482 

7214 İnşaat demiri 65.953 69.061 76.593 

7113 
Mücevherci eşyası ve aksamı (kıymetli metallerden veya 
kıymetli metallerle kaplama metallerden) 

66.158 30.472 38.962 

0713 Kuru baklagiller (kabuksuz) (taneleri ikiye ayrılmış) 7.373 8.552 18.281 

2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 0 11.099 17.150 

0104 Canlı koyun ve keçiler 2.683 7.669 16.099 

1905 Tatlı bisküvi ve gofretler 35.987 18.230 15.690 

0302 Balıklar (taze veya soğutulmuş) 27.924 23.295 13.729 

1902 Makarnalar ve kuskus 7.187 6.973 13.699 

1512 
Ayçiçeği, aspir, pamuk tohumu yağları ve bunların fraksiyonları 
(kimyasal olarak değiştirilmemiş) 

10.090 7.914 12.664 

1806 Çikolata ve kakao içeren diğer gıda müstahzarları 9.753 8.380 11.127 

0802 
Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) (kabuğu 
çıkarılmış/soyulmuş) 

12.074 13.665 10.728 

7210 
Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamulleri, genişlik 
≥600 mm (kaplanmış) 

6.521 7.734 9.494 

1904 
Hububat veya hububat ürünlerinin kabartılması veya kavrulması 
suretiyle elde edilen gıda mamulleri 

6.083 6.402 8.444 

7216 Demir veya alaşımsız çelikten profiller 17.169 11.862 7.615 

4410 

Ağaçtan veya diğer odunsu maddelerden yonga levha, oriented 
strand board (OSB) ve benzeri levhalar (örneğin waferboard) 
(reçineler veya diğer organik bağlayıcı maddelerle aglomere 
edilmiş) (bir araya getirilmiş olsun olmasın) 

13.022 10.745 6.969 

5603 
Dokunmamış mensucat (emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya, 
lamine edilmiş olsun olmasın) 

6.284 5.037 6.815 

7213 
Demir veya alaşımsız çelikten filmaşin (sıcak haddelenmiş, 
kangal, halinde) 

10.424 25.440 6.739 

1006 Pirinç 309 3.617 5.935 

3923 
Plastiklerden eşya taşınmasına veya ambalajlanmasına mahsus 
malzemeler; plastikten tıpalar, kapaklar, kapsüller ve diğer 
kapama malzemeleri 

7.718 6.459 5.904 

TOPLAM İHRACAT 898.767 1.111.511 930.695 
 

Kaynak: ITC Trade Map 

Türkiye’nin 2020 yılında Lübnan’a en fazla ihraç ettiği ürünler; petrol yağları, inşaat demiri, mücevherci 

eşyası, kuru baklagiller, petrol gazları, canlı koyun ve keçiler, tatlı bisküvi ve gofretler, balıklar, makarnalar 

ve kuskus ile nebati yağlar olmuştur. 

Türkiye’nin Lübnan’dan İthalatında Başlıca Ürünler 

Tablo 11-Türkiye’nin Lübnan’dan İthalatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

GTİP ÜRÜNLER 2018 2019 2020 

2809 Difosfor pentaoksit, fosforik asit ve polifosforik asitler 8.094 29.234 18.122 

0802 
Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) (kabuğu 
çıkarılmış/soyulmuş) 

0 647 16.350 

4102 Koyun ve kuzuların ham derileri 342 2.226 2.557 

7108 
Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı işlenmiş 
ya da pudra halinde) 

33.585 10.173 2.151 

9619 
Hijyenik havlular ve tamponlar, bebek bezleri ve benzeri hijyenik 
eşya 

0 393 1.866 

3103 Fosfatlı mineral veya kimyasal gübreler 827 0 1.391 

7113 
Mücevherci eşyası ve aksamı (kıymetli metallerden veya 
kıymetli metallerle kaplama metallerden) 

461 2.729 1.204 

4901 Kitaplar, broşürler, risaleler ve benzeri matbuat 696 622 1.049 
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Tablo 11-devamı 

GTİP ÜRÜNLER 2018 2019 2020 

3907 
Poliasetaller, diğer polieterler, epoksi reçineler, polikarbonatlar, 
alkit reçineler, polialiesterler vb. (ilk şekilde) 

0 871 833 

8908 Sökülecek gemiler, suda yüzen sökülecek diğer araçlar 0 426 757 

6204 
Kadınlar ve kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, 
elbise, etek, pantolon etek, vb.(yüzme kıyafetleri hariç) 

1.412 1.188 702 

7106 
Gümüş (altın veya platin yaldızlı gümüş dahil) (işlenmemiş veya 
yarı işlenmiş ya da pudra halinde) 

771 375 682 

4101 Sığır (bufalo dahil) ve at cinsi hayvanların ham post ve derileri 347 657 622 

2005 Konserve sebze (bezelye, patates, zeytin, fasulye vb.) 531 615 522 

7102 
Elmaslar (işlenmiş olsun olmasın, fakat mıhlanmamış veya 
takılmamış) 

434 561 225 

0713 Kuru baklagiller (kabuksuz) (taneleri ikiye ayrılmış) 86 175 186 

7601 İşlenmemiş alüminyum 652 4.300 180 

7321 

Demir veya çelikten sobalar, mutfak soba ve ocakları (merkezi 
ısıtmada, yardımcı kazanlarla birlikte kullanılanlar dahil), 
barbeküler, mangallar, gaz ocakları, tabak ısıtmaya mahsus 
ocaklar ile ev işlerinde kullanılan, elektrikli olmayan benzeri her 
türlü cihazlar ile bunların aksam ve parçaları 

0 544 174 

8438 

Bu fasılın diğer pozisyonlarında yer almayan veya belirtilmeyen 
yiyecek ve içeceklerin sınai amaçlarla hazırlanması veya imaline 
mahsus makine ve cihazlar (hayvansal, bitkisel sabit katı veya 
sıvı, yağların çıkarılmasına veya hazırlanmasına mahsus olanlar 
hariç) 

373 41 123 

3915 Plastiklerin döküntü, kalıntı ve hurdaları 1.216 991 121 

TOPLAM İTHALAT 169.556 64.239 51.549 
 

Kaynak: ITC Trade Map 

Türkiye’nin 2020 yılında Lübnan’dan ithalatında başlıca ürünler; difosfor pentaoksit, fosforik asit ve 

polifosforik asitler, diğer kabuklu meyveler, koyun ve kuzuların ham derileri, altın, hijyenik havlular, 

tamponlar, bebek bezleri, fosfatlı mineral ve kimyasal gübreler, mücevherci eşyası, kitaplar, broşürler, 

risaleler ve benzeri matbuat olmuştur. 

  

6. Dış Ticaret Politikası ve Uygulamaları7 

Dış Ticaret Mevzuatı 

Lübnan’ın dış ticaret politikası liberaldir ve özel sektör ağırlıklıdır. Lübnan, Birleşmiş Milletler şemsiyesi 

altındaki bütün örgüt ve komitelere, Dünya Bankasına, Uluslararası Para Fonuna (IMF) ve Uluslararası 

Kalkınma Birliğine üyedir. Diğer taraftan, 1999 yılından bu yana Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) ile katılım 

müzakereleri gerçekleştirmekte olan Lübnan, halen DTÖ nezdinde “Gözlemci” statüsünde bulunmaktadır. 

Arap Ligi üyesi olan Lübnan, 1 Ocak 1998 tarihinde yürürlüğe giren ve her yıl gümrük vergilerinin %10 

oranında indirilmesini öngören (Arap Ligi kapsamındaki) Arap Serbest Ticaret Anlaşmasına da (GAFTA) 

taraftır. Bu ülkeler arasında Ocak 2005 itibarıyla gümrük vergi indirimleri gerçekleştirilmiştir. Bu çerçevede, 

17 üye ülke arasındaki ticaret gümrük vergisinden muaftır. 

Lübnan, 12 Haziran 2002 tarihinde, Avrupa-Akdeniz Ortaklığı girişimi kapsamında, Avrupa Birliği (AB) ile 

serbest ticareti düzenleyen bir İşbirliği Anlaşması (association agreement) imzalamıştır. Anlaşmanın nihai 

amacı Akdeniz Serbest Ticaret Alanını oluşturmak ve aşamalı gümrük vergisi indirimlerini düzenlemektedir. 

Nisan 2006’da yürürlüğe giren Anlaşma (STA) çerçevesinde, Lübnan menşeli sanayi mallarının ve bir kısım 

tarım ürünlerinin AB pazarına gümrüksüz girmesi imkânı getirilirken, AB menşeli malların, 2008 yılından 

                                                           
7
 T.C. Ticaret Bakanlığı, https://ticaret.gov.tr/data/5ed9092313b876d8ec73d649/L%C3%BCbnan%20Pazar%20Bilgileri%202021.pdf 

https://ticaret.gov.tr/data/5ed9092313b876d8ec73d649/L%C3%BCbnan%20Pazar%20Bilgileri%202021.pdf
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başlayarak yapılacak gümrük vergisi indirimleri ile nihai olarak 2014 yılında Lübnan pazarına gümrüksüz 

girmeleri kabul edilmiştir. Lübnan ayrıca, AB ile Avrupa Komşuluk Politikası (European Neighbourhood 

Policy-ENP) çerçevesindeki on Akdeniz ülkesinden biridir. 

Lübnan’ın 24 Haziran 2004 tarihinde EFTA (İsviçre, Norveç, İzlanda, Lihtenştayn) ile imzaladığı Serbest 

Ticaret Anlaşması da 1 Ocak 2007’de yürürlüğe girmiştir. Anlaşma’da 1 Mart 2015 tarihinde sanayi ürünleri, 

balıkçılık ve deniz ürünlerinde gümrük vergilerinin sıfırlanması kabul edilmiştir. 

1992 yılından bu yana Türkiye’nin de aralarında bulunduğu çok sayıda ülke ile Yatırımları Karşılıklı 

Geliştirme ve Koruma Anlaşmaları imzalayan Lübnan’ın ayrıca, yine Türkiye’nin de aralarında bulunduğu 20 

ülke ile imzaladığı Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları bulunmaktadır. 

Lübnan ile Türkiye arasında 24 Kasım 2010 tarihinde imzalanan STA’ya ilişkin ülkemiz iç onay süreci, 30 

Nisan 2013 tarihli Mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan Bakanlar Kurulu Kararı ile tamamlanmıştır. Ancak 

Anlaşma’nın yürürlüğe girebilmesi için Lübnan tarafının da iç onay sürecini tamamlaması gerekmekte olup 

bugüne kadar Lübnan Parlamentosu tarafından onaylanmamıştır. 

Lübnan’ın taraf ya da üyesi olduğu ikili/uluslararası anlaşmalar Lübnan Ekonomi ve Ticaret Bakanlığının web 

sayfasında yer almaktadır. (https://www.economy.gov.lb/en/services/trade/foreign-trade-department) 

Gümrük Vergileri 

DTÖ kurallarıyla uyumlu olarak 2000 yılı sonunda çıkarılan yeni gümrük kanunu uyarınca, ortalama gümrük 

tarife oranı %20’den %15’e düşürülmüş, ancak Lübnan’da üretilmekte olan mallara rakip olabilecek ürünler 

üzerinden alınan gümrük vergisi oranları ise %25 oranında azaltılarak, %70-100 seviyesinde bırakılmıştır. 

İthal malların %83'ünden fazlası, yüzde beşe eşit veya altında vergiye tabidir. Halihazırda DTÖ üyesi 

olmayan bu nedenle uyguladığı gümrük vergisi oranlarını kolayca değiştirebilen ülkede zaman zaman yerel 

üretimi bulunan ürünlerde gümrük vergisi ürünü artışı yapılmaktadır. 

STA’nın yürürlükte olduğu AB ve EFTA ülkelerinden (sanayi ve balık/deniz ürünleri) ve ayrıca Arap Serbest 

Ticaret Anlaşması (GAFTA) kapsamındaki 17 Arap ülkesinden yapılan ithalat gümrük vergisinden muaftır. 

(http://www.customs.gov.lb/Agreements/Agreements.aspx) 

Gümrük vergi oranları Lübnan Gümrük İdaresinin web sayfasında duyurulmaktadır. 

(http://www.customs.gov.lb/Tariff/Tariff.aspx) 

Söz konusu gümrük tarifelerine ayrıca, AB’nin sayfasından da ulaşılması mümkündür. 

(http://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormATpubli.htm?datacat_id=AT&from=publi) 

Öte yandan, Uluslararası Ticaret Merkezinin (ITC) web adresinde de Lübnan’ın ithalat verileri (ülke, ürün, 

değer, miktar, gtip, gümrük vergisi oranı bazında) kullanıma sunulmaktadır. (ITC: 

https://www.trademap.org/Product_SelProductCountry.aspx?nvpm=1%7c422%7c%7c%7c%7cTOTAL%7c%

7c%7c2 %7c1%7c2%7c1%7c1%7c%7c1%7c1%7c1%7c1) 

Bu oranların yanı sıra Lübnan’da ithalat için değişik Bakanlıklar tarafından uygulanan yasaklama, kısıtlama, 

lisans ve müsaade şeklinde yaklaşık 30 tür tarife dışı engel bulunmaktadır. 

Ülkeye 8 yaşından büyük binek araçların, bazı kimyasalların ve zehirli atıkların ithalatı ise yasaktır. 

(http://www.customs.gov.lb/Government_Controls/Government_Controls.aspx) 

 

 

https://www.economy.gov.lb/en/services/trade/foreign-trade-department
http://www.customs.gov.lb/Agreements/Agreements.aspx
http://www.customs.gov.lb/Tariff/Tariff.aspx
http://madb.europa.eu/madb/datasetPreviewFormATpubli.htm?datacat_id=AT&from=publi
https://www.trademap.org/Product_SelProductCountry.aspx?nvpm=1%7c422%7c%7c%7c%7cTOTAL%7c%7c%7c2%20%7c1%7c2%7c1%7c1%7c%7c1%7c1%7c1%7c1
https://www.trademap.org/Product_SelProductCountry.aspx?nvpm=1%7c422%7c%7c%7c%7cTOTAL%7c%7c%7c2%20%7c1%7c2%7c1%7c1%7c%7c1%7c1%7c1%7c1
http://www.customs.gov.lb/Government_Controls/Government_Controls.aspx
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7. Pazarın Özellikleri8 

Fikri, Sınaî Mülkiyet Hakları 

Lübnan’da fikri mülkiyet haklarının (ticari marka, patent, endüstriyel tasarım, telif hakkı) korunmasına 

yönelik tescil işlemleri için Ekonomi ve Ticaret Bakanlığına (Koruma Bürosu/Protection Bureau) müracaat 

edilmesi gerekmektedir. Bakanlığın ticari markayı veya patenti onaylaması ve resmi gazetede 

yayımlanmasından sonra ilgili ürüne 15 yıl koruma sağlanmaktadır. Bu süreye Lübnan sınırsız yenileme 

imkanı tanımaktadır. 

Yabancı ürüne ait marka tescil işlemi için ürün sahibi yabancı firmanın Lübnan’da yerleşik olarak ikamet 

eden bir şahsı temsilci olarak yetkilendirmesi gerekmektedir. (Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı: 

http://www.economy.gov.lb/en/what-we-provide/intellectual-property-right/legislation/) 

Dağıtım Kanalları 

Lübnanlı alıcılar ve tüketiciler son derece bilinçli olup, uluslararası ticareti iyi bilmektedir. Pazarda dünyanın 

değişik bölgelerinde yerleşik diasporanın etkisi ve Lübnan’la devam eden ticari ilişkilerinin bir sonucu olarak 

Avrupa ve Kuzey Amerika menşeli marka ürünleri tüketme alışkanlığı yaygındır. Bu noktada müşteri 

memnuniyeti ve ülke imajını ön plana çıkararak, satış sonrasında ortaya çıkabilecek sorunlarla yakından 

ilgilenmek ve tüketicilerin güvenini kazanmak son derece önemlidir. 

Lübnan’a mal ithalatında “münhasır temsilcilik (exclusive agency)” uygulamasının tercih edilmesi ve pazarın 

çok büyük olmaması nedeniyle, ithalatın önemli kısmını yüzlerce ürünün ithal hakkını elinde bulunduran 

büyük sermaye sahibi gruplar yapmaktadır. Başka bir deyişle Lübnan’da sanayi üretimi de pek fazla 

olmadığı için bir anlamda büyük ithalatçı firmalar önemli bir etkinliğe sahiptir. Büyük şehirlerde başlıca 

süpermarketler bulunmakta olup gıda ürünleri açısından da küçük market ve bakkallar başlıca dağıtım 

kanallarıdır. 

Ayrıca Lübnan pazarı, Ortadoğu Arap ülkeleri ve Afrika pazarı için bir çeşit vitrin işlevi gördüğü için, Lübnanlı 

firmalarla birebir temas ve görüşmelerde bulunulması da son derece avantajlıdır. Lübnan’daki ithalatçı 

gruplar, birden fazla ülke menşeli çeşitli marka ve ürünü pazarlayabilmektedir. 

Tüketici Tercihleri 

Lübnanlı tüketici, iç pazara dünyanın değişik yerlerinden mal arzı bulunması nedeniyle bilinçlidir. Ülkede 

yaşayan nüfustan çok daha fazla Lübnanlı (10 milyon kişiden fazla) dünyanın değişik bölgelerinde 

yaşamakta ve çoğunlukla ticaret alanında faaliyet göstermektedir. Bu nedenle, ülkede önemli bir sanayi 

üretim faaliyetinin de bulunmaması nedeniyle tüketim maddelerindeki çeşitlilik çok değişik bölgelerden 

yapılan ithalatla karşılanmaktadır. 

Ülkede Türk Malı tanınmakta ve farklı sektörlerde mevcut markalara yönelik tüketici güveni bulunmaktadır. 

Satış Teknikleri ve Satışı Etkileyen Faktörler 

Ülkede sanayi altyapısının güçlü olmaması nedeniyle tüketimin çok büyük kısmı ithalat yoluyla 

karşılanmaktadır. İthalat; ithalatçı-toptancı-dağıtım-perakendeci zinciri üzerinden yürümekte olup küçük bir 

pazar olan ülkede çok sayıda ürünün ithalat haklarını elinde bulunduran büyük sermaye sahibi gruplar bu 

zincirin tamamını veya en az üç aşamasını bünyelerinde barındırmaları nedeniyle avantajlı konumdadırlar. 

Başta tekstil konfeksiyon, mobilya olmak üzere markalı ürünlerin söz konusu olduğu sektörlerde 

“franchising” sıkça başvurulan bir yöntemdir. Özel markaları bulunan Türk firmaları da sıkça bu yönteme 

                                                           
8
 T.C. Ticaret Bakanlığı, https://ticaret.gov.tr/data/5ed9092313b876d8ec73d649/L%C3%BCbnan%20Pazar%20Bilgileri%202021.pdf 

http://www.economy.gov.lb/en/what-we-provide/intellectual-property-right/legislation/
https://ticaret.gov.tr/data/5ed9092313b876d8ec73d649/L%C3%BCbnan%20Pazar%20Bilgileri%202021.pdf
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başvurmaktadırlar. Bu yöntemle pazara girişte reklam ve promosyon faaliyetleri, özellikle yeni ürün ve 

markalar söz konuş olduğunda büyük önem taşımaktadır. 

Lübnan pazarına satış yapmayı planlayan firmaların finansman konusundaki çözümler hakkında hazırlıklı 

olmalarında fayda bulunmaktadır. Ancak, 2020 yılı başından bu yana satışların önemli bir bölümü çok kısa 

vadeli satışlardır. 

Kamu İhaleleri 

Lübnan’da büyük altyapı projelerine ilişkin kamu ihalelerinden sorumlu olan kurum Kalkınma ve İmar 

Konseyi’dir (Council for Development and Reconstruction: http://www.cdr.gov.lb/eng/home.asp). 

Esasen 1970’li yılların ikinci yarısında kurulan kurum, özellikle 1990 yılında iç savaşın sona ermesi ile birlikte 

ülkedeki yeniden yapılanmanın planlanması bu alandaki programların hazırlanması, bu projelere finansman 

temini ve bakanlar kurulunun talimatları dahilinde tüm gerçekleştirmeden ve süreçlerin takibinden 

sorumludur. 

Dolayısıyla ülkedeki muhtemel büyük montanlı tüm projelerin takibi, tüm süreçlerin tek muhatabı olan bu 

kurum üzerinden yapılmalıdır. Bununla birlikte son dönemde gerçekleştirilmesi planlanan başta enerji 

olmak üzere tüm altyapı projelerinin PPP (kamu-özel sektör birlikteliği) çözümlerle hayata geçirilmesi 

hedeflendiğinden, Lübnan’a ilgi duyan firmaların finansal çözümler konusunda hazırlıklı olmasında fayda 

bulunmaktadır. 

Diğer kurumsal ihaleler, Kamu İhale Kurumu'nun web sitesi http://www.ppma.gov.lb/ üzerinden takip 

edilebilir. Altyapı projeleri dışında kalan kamu alımları uluslararası ihalelere açık olsalar dahi genel olarak 

Lübnan’da yerleşik firmalar tercih edilmektedir. Bu nedenle ilgili sektörde yerleşik bir firma ile işbirliği 

önerilmektedir. 

 

8. Önemli Sektörler9 

Tablo 12-Milli Gelirin Sektörel Dağılımı 

  2015 (%) 2016 (%) 2017 (%) 2018 (%) 2019 (%) 2020 (%) 

Hizmet Sektörü/GSYİH 73,8 74,1 75,2 76,7 78,9 69,8* 

Sanayi Sektörü/GSYİH 15,2 15,4 14,6 13,8 12,5 15,7* 

Tarım Sektörü/GSYİH 3,8 3,4 3,4 3,6 3,4 5,6* 
 

Kaynak: Lebanon Central Administration for Statistics CAS, Bank Audi (* tahmini - spekülatif rakamlar) 

¢ŀǊƤƳ ǾŜ IŀȅǾŀƴŎƤƭƤƪ 

Lübnan'ın ılıman iklimi, zengin toprak ve bol su kaynakları, bölgede tarımsal faaliyet için ideal bir ülkedir. 

Ülkede yağış bölge ortalamasından önemli ölçüde yüksektir. Yılda ortalama olarak 2,2 milyar metreküp 

yağış alır. 

Başlıca tarım ürünleri olarak meyveler (özellikle elma, portakal, muz ve üzüm, aynı zamanda önemli ölçüde 

zeytin), toplam tarımsal üretimin %26’sını, sebzeler (örneğin patates, domates ve mısır gibi) toplam 

üretimin %48’ini oluşturmaktadır. Tarım ürünlerinde Lübnan'ın başlıca ihracat pazarlarını Orta Doğu 

ülkeleri ve Arap ülkeleri oluşturmakta ve toplam ihracatın %90’ı bu pazarlara yapılmaktadır. 

BM Gıda ve Tarım Örgütü’ne (FAO) göre Lübnan 330.000 hektar tarım arazisine (ülke yüzölçümünün %39’u) 

sahip olmakla birlikte, bu alanın ancak 170.000 hektarlık kısmı (yarısı) ekilebilir durumdadır. Bu ekilebilir 

arazilerin ise yalnızca %30’u sulanabilmektedir. Ülkenin en önemli tarım alanları doğuda Bekaa Vadisi’ndeki 

                                                           
9
 T.C. Ticaret Bakanlığı, https://ticaret.gov.tr/data/5ed9092313b876d8ec73d649/L%C3%BCbnan%20Pazar%20Bilgileri%202021.pdf 

http://www.cdr.gov.lb/eng/home.asp
http://www.ppma.gov.lb/
https://ticaret.gov.tr/data/5ed9092313b876d8ec73d649/L%C3%BCbnan%20Pazar%20Bilgileri%202021.pdf
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düz arazilerdir. Bu bölge, ülkedeki toplam ekilebilir alanın %40'ını oluşturmaktadır. Kuzeyde Akkar, 

Güneyde ise Sayda ve Nabatiye tarımsal üretim yapılan bölgelerdir. 

Üretimi yapılan başlıca tarım ürünleri; meyveler (elma, portakal, muz, üzüm, karpuz), sebzeler (patates, 

domates), tahıl (buğday, arpa, mısır) ile narenciye ve zeytindir. Bekaa Vadisi’nde yetiştirilen kök sebzeler, 

bazı tahıllar ve tütün, toplam üretimin %30'unu sağlamaktadır. Kıyı bölgelerde ise daha çok muz, kavun ve 

elma gibi meyveler yetişmektedir. Devlet, ülkenin güneyindeki ve Bekaa Vadisi’ndeki kırsal nüfusu, tütün 

gibi ürünlerin üretimi konusunda desteklemektedir. Bu bölgelerde hayvancılık (keçi, koyun, inek) ve buna 

bağlı süt ve süt ürünleri (peynir, labne) üreticiliği de önemli bir geçim kaynağıdır. 

Üretimin büyük kısmı iç piyasada tüketilmekte ve bir kısmı da Suudi Arabistan, BAE, Kuveyt, Mısır başta 

olmak üzere diğer yakın bölge (Orta Doğu) ülkelerine ihraç edilmektedir. Devletin tarım sektörüne yönelik 

doğrudan teşvikleri ve ticari bankalardan alınan kredilerin miktarı sınırlı olup uluslararası fonlardan 

yararlanma imkânı düşüktür. 

Sonuç olarak, sektöre yapılan yatırımların miktarı, üretkenlik ve rekabet gücü düşüktür. Devletin 

sağlayacağı finansal ve teknik donanım desteği ve sulama altyapısının geliştirilmesiyle, tarım ve hayvancılık 

sektöründeki üretimin daha verimli hale getirilmesi ihtiyacı bulunmaktadır. 

Bol güneşli bir ülke olması ve zengin su kaynakları nedeniyle verimli topraklara sahip olan Lübnan’da tarım 

sektörü, bölgede en üretken sektör olma potansiyeline sahiptir. Ancak bu potansiyele rağmen sektör, 

istenen düzeyin altında bir gelişme gösterebilmiştir. Tarım arazilerinin büyük bir çoğunluğu küçük, düzenli 

sulanmayan ve kullanılamaz durumda ya da verimli olmayan üretim teknikleri uygulanarak verimsiz hale 

gelmiş durumdadır. Ülkedeki çiftçilerin çoğunun eğitimli olmaması da önemli bir sorundur. Patates gibi iç 

piyasada tüketimi ve satışı fazla ancak ihraç değeri az olan ürünlere yönelim fazla olup, ihracatı yapılarak 

daha fazla kar getirecek ürünlere geçiş sağlanamamaktadır. 

Ülkenin tarımsal sanayi bağlamında başarılı faaliyeti, yerel üzüm bağlarından elde edilen şarap üretimidir. 

Yılın çoğu gününde güneş ışığı alması ve kışın don olaylarına maruz kalmaması nedeniyle Bekaa Vadisi 

bağcılık için ideal koşullara sahiptir. Üretimin bir kısmı, çoğu Avrupa’daki ve Amerika'daki Orta Doğu 

restoranlarında kullanılmak üzere ihraç edilmektedir. (Tarım Bakanlığı: http://www.agriculture.gov.lb/) 

Özetle; ülkenin başlıca tarım ürünleri narenciye, üzüm, domates, elma, sebzeler, patates, zeytin, tütün ve 

küçükbaş hayvancılıktır. 

Sanayi 

Bölgedeki diğer ülkelerin aksine, Lübnan hükümeti ülkede büyük ulusal sanayi şirketlerinin yaratılması 

konusunda fazla çaba göstermemiştir. Bunun yerine sanayi ve tüketim mallarının ithalatına ağırlık 

verilmiştir. 

Sanayi sektörünün GSYİH içindeki payı 2015 yılında %15,2 seviyesinde iken 2019 yılında %12,5 seviyesine 

gerilemiştir. Sektörde faaliyet gösteren işletmelerin %96’sında 10 kişiden az kişi ve yalnızca %0,1’inde 

250’den fazla işçi çalışmaktadır. Ortalamada firma başına düşen çalışan sayısı 5’tir, bu da işletmelerin ne 

kadar küçük olduğunun göstergesidir. 

Gıda işleme (yiyecek/içecek), mobilya, mücevherat, hazır giyim, inşaat malzemeleri (çimento, metal ve ağaç 

işleme), hazır giyim ve deri, kimyasal ve plastik ürünler imalat tesisleri, yarattığı istihdam olanakları ve firma 

sayısı açısından sektörde büyük paya sahiptirler. (Sanayiciler Birliği: Association of Lebanese Industrialists- 

http://www.ali.org.lb/) 

Lübnan'da ticari olarak işletilebilir maden yatakları bulunmamaktadır. Ancak, iç savaş sonrasında canlanan 

inşaat sektörünün gelişimi için açık mermer taş ocaklarının kurulması ve çimento üretimi için kum ve 

http://www.agriculture.gov.lb/
http://www.ali.org.lb/
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kireçtaşı üretimi teşvik edilmiştir. Çoğunluğu iç piyasada tüketilen bu doğal kaynakların bir kısmı da ihraç 

edilmektedir. (http://www.industry.gov.lb) 

Hükümetin sektöre müdahalelerden kaçındığı ve finansman olanaklarının da kısıtlı olduğu göze 

çarpmaktadır. Yabancı şirketlerin imalat sektöründeki payı %1 olup, pazarın büyüklüğü göz önüne 

alındığında oldukça kısıtlıdır. İçeceklerin şişelenmesi gibi büyük çaplı üretim yapılan alanlar dışında çok az 

sayıda yabancı şirket ülkede tesis kurmuştur. 

Yatırım konusunda göz önünde bulundurulmasında fayda görülen başlıca hususlar; lisans işlemlerinin 

süresi, altyapı (enerji/kanalizasyon) yetersizlikleri, modern organize sanayi bölgelerinin bulunmayışı ve iş 

gücü maliyetlerinin yüksekliğidir. 

Gıda ve içecek sektörü, sanayi sektörü üretimine %26 ile en yüksek katkıyı sağlamaktadır. Bunu sırasıyla, 

metal ve metal ürünleri alt sektörü %12 oranında, diğer metalik olmayan mineral ürünleri %11,7 oranında, 

elektrik makine ve cihazlar %11 oranında ve mobilya ve orman ürünleri izlemektedir. 

Devlet tarafından yatırımlara sağlanan çeşitli finansal destekler şunlardır: 

- İhracatta vergilerde %50 muafiyet, 

- Yeni sanayi firmaların kurulmasına yönelik ithal edilen makine, teçhizat, yedek parça ve inşaat 

malzemesi için %2 gümrük vergisi uygulaması, 

- Tekstil, yarı mamul mallar ve hammadde %0 gümrük vergileri, 

- IDAL tarafından sanayi şirketleri için 10 yıla kadar bir süre için kurumlar vergisinden %100 muafiyetler. 

Hizmetler 

Lübnan ekonomisi temelde hizmetler sektörüne dayalı gelir elde edilen bir ekonomi konumundadır. Esas 

itibarıyla, ülkenin gerek coğrafi konumu ve iklim özellikleri, gerek beşeri sermaye yapısı dolayısıyla, hizmet 

sektöründe ülkenin karşılaştırmalı üstünlüğe sahip olduğu görülmektedir. 

Temel hizmetler ekonominin %60’lık kısmını oluştururken, inşaat, enerji ve su, ticaret ve bankacılık 

alanlarındaki hizmetler de dahil edildiğinde, ekonomideki ağırlık %80 seviyesini aşmaktadır. Başlıca alt 

hizmet sektörleri, turizm, bankacılık ve sigortacılık gibi finansal hizmetler, ticaret, sağlık ve eğitim 

hizmetlerinden oluşmaktadır. 

Turizm: Lübnan’ın stratejik konumu, ılıman iklimi, Akdeniz kıyılarından hemen 500 metre sonra yükselen 

karla kaplı dağlarıyla doğal güzellikleri, turistik açıdan ülkeyi bir cazibe merkezi haline getirmektedir. 

Özellikle sıcak ve çöl iklimine sahip Körfez ülkelerinden, ortak dilin de çekiciliğiyle çok sayıda turist yılın her 

mevsiminde Lübnan’a gelirken, Avrupa ve diğer ülkelerden de tarihsel özellikleri nedeniyle önemli sayıda 

turist çekmekte, ayrıca sayılarının 15 milyona ulaştığı ifade edilen yurtdışındaki Lübnanlılar da önemli bir 

turist kaynağını oluşturmaktadır. Bunların yanı sıra, sektörde deneyimli kalifiye işgücü açısından ülkenin 

zenginliği de önemli bir avantaj oluşturmaktadır. 

Sektör, yıllık 2 milyon civarında yabancı turistin geldiği ülkede ekonominin önemli gelir kaynaklarından 

biridir. Bununla birlikte 2019 yılı sonunda yaşanan gelişmeler ve koronavirüs (Covid-19) 2020 yılı 

beklentilerini olumsuz etkilemiştir. 

Emlak: Yabancıların Gayri Menkul Edinmeleri Kanunu No. 296/2001 uyarınca, Lübnan'da bir yabancı kişi 

3.000 m2’ye kadar gayrimenkul edinebilmektedir. Ancak, 3.000 m2 üzeri için Bakanlar Kurulu Kararı alınması 

gerekmektedir. Söz konusu Karar, bir yıl sürelidir. Edinilecek arazi Lübnan’ın yüzölçümünün %3’ünü, 

Muhafazatın (idari bölge) %3’ünü, Beyrut’un ise %10’unu geçememektedir. 

(http://www.investinlebanon.gov.lb) 

http://www.industry.gov.lb/
http://www.investinlebanon.gov.lb/
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Finansal Hizmetler: 1950’li yıllardan iç savaşın başladığı 1975 tarihine kadar Lübnan, bölgenin finans 

merkezi durumunda idi. Petrolün stratejik ham madde olarak ön plana çıkmaya başladığı 1960’lardan 

itibaren Lübnan’da yerleşik bankalar bölgedeki petro-dolarların yegane adresi olmuştur. 

Ayrıca, ülkede faaliyette bulunan 15 yatırım ve aracı kuruluş bulunmaktadır. Beyrut Borsası da 1996 

yılından bu yana faaliyette olmasına rağmen işlem hacimlerinde istenilen seviyeye ulaşılamamıştır. Borsada 

10 şirketin hissesi işlem görmekte olup aylık ortalama işlem hacmi 50 milyon doları aşmamaktadır. 

Ancak piyasaları son derece dolar endeksli olan ülkede 2019 yılı içinde ortaya çıkan döviz likiditesi sorunu 

ve baş gösteren ekonomik kriz sonrasında fiilen uygulanmaya başlanan sermaye kontrolleri, zorlaşan yurt 

dışı fon transferleri, bankacılık sistemine olan güvenin azalmasına neden olmuştur. En son 2020 yılı Mart 

ayında Eurobond ödemelerinde ülkenin temerrüde düşmesi de bankacılık sisteminin kırılganlığını 

arttırmıştır. 

Enerji 

Lübnan’da enerji alanında önemli altyapı eksikliği bulunmaktadır. Günde 6-12 saat elektrik kesintisi halkın 

maruz kaldığı başlıca günlük sorunlar arasındadır. Başkent Beyrut’ta günde 6 saate varan, diğer şehirlerde 

ise 12 saatlik planlı elektrik kesintileri halkın mahalleler bazında oluşturduğu özel jeneratör ağı ile telafi 

edilmeye çalışılmaktadır. 

Kurulu kapasite 2.950 MW civarında olmasına rağmen, Suriye’de yaşanan olaylar nedeniyle ülkeye gelen 

1,5-2 milyon civarındaki sığınmacılar, yıllar içindeki nüfus artışı, ihtiyaç duyulan sanayi yatırımları gibi 

gelişmeler nedeniyle bu miktarın en az yüzde 50 oranında artırılması ihtiyacı bulunmaktadır. Fuel-oil 

kullanılarak yapılan termik santrallere dayalı üretim, aynı zamanda bütçe üzerinde her yıl 1,5-2 milyar ABD 

Doları civarında ek yük getirmekte ve kamu açığının sürdürülebilir sınırlar dışına çıkmasında büyük rol 

oynamaktadır. Artan enerji ihtiyacının kısmen de olsa karşılanması maksadıyla 2010 yılında yapılan 

rehabilitasyon çalışmaları gibi girişimlerle yaklaşık 715 MW ilave kapasite yaratılmıştır. 

Hükümet geçici önlemler yerine, çağdaş teknolojilere uygun yeni enerji santralleri kurulması ve üretim 

maliyetlerinin aşağı çekilmesi hedefine yönelik bir planı Mart 2019 tarihinde kabul etmiştir. Buna göre bir 

plan dahilinde önümüzdeki dönemde PPP finansman tekniği ile 840MW kapasiteli güneş, 600 MW 

kapasiteli rüzgar enerjisi santrali kurulması hedeflenmektedir. Ayrıca yüzer santraller gibi geçici çözümlerin 

yerine, 2023-2025 arasında toplan 1.100 MW kapasite yaratılması planın hedefleri arasındadır.  

Lübnan’da önemli bir madencilik faaliyeti bulunmamaktadır. Sadece taş ve mermer ocakları faaliyeti küçük 

çaplı olarak mevcuttur. 

 
9. Adana-Lübnan Dış Ticareti10 

Adana’nın 2020 yılında Lübnan’a ihracatı 7,3 milyon dolar seviyesinde gerçekleşirken, Lübnan’dan ithalatı 

ise 9,9 milyon dolar seviyesindedir. 

Tablo 13-Adana-Lübnan Dış Ticareti (Dolar) 

YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2016 9.853.688 142.602 9.996.290 9.711.086 

2017 9.297.974 169.724 9.467.698 9.128.250 

2018 9.930.050 467.344 10.397.394 9.462.706 

2019 9.161.458 9.046.656 18.208.114 114.802 

2020 7.333.180 9.902.246 17.235.426 -2.569.066 
 

Kaynak: TÜİK 

                                                           
10

 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
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Adana-Lübnan İhracat Verileri 

Tablo 14-Adana-Lübnan İhracat Verileri (Dolar) 

Ürün Grubu 2018 2019 2020 

Adi metaller ve adi metallerden eşya 2.295.022 1.782.722 1.072.337 

Dokumaya elverişli maddeler ve bunlardan mamul eşya 1.567.090 1.084.759 1.042.596 

Kimya sanayii ve buna bağlı sanayii ürünleri 933.634 1.213.429 961.375 

Odun veya diğer lifli selülozik maddeler 48.617 0 863.591 

Plastik ve plastik ürünleri; kauçuk ve kauçuk ürünleri 1.213.393 884.021 749.402 

Bitkisel ürünler 185.618 409.602 639.455 

Gıda sanayii müstahzarları 496.601 479.033 494.765 

Mineral ürünler 1.035.538 910.097 454.484 

Makineler ve mekanik cihazlar; elektrik malzemeleri 925.734 1.249.170 370.132 

Ağaç ve ahşap eşya; odun kömürü; mantar ve mantardan mamul eşya 739.914 554.999 285.672 

Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar 0 0 166.173 

Muhtelif mamul eşya 191.567 289.407 122.921 

Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya; seramik 
mamulleri; cam veya cam eşya 

180.037 159.956 81.213 

Optik alet ve cihazlar, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar alet ve cihazları, tıbbi 
veya cerrahi alet ve cihazlar 

42.927 35.275 13.514 

Canlı hayvanlar ve hayvansal ürünler 3.384 0 11.997 

Ayakkabılar, başlıklar, şemsiyeler, güneş şemsiyeleri, bastonlar, iskemle 
bastonlar, kemerler, kırbaçlar ve bunların aksamı 

50.739 43.521 3.553 

Araçlar, hava araçları, gemiler ve ilgili taşıma araçları 20.235 65.467 0 

Genel Toplam 9.930.050 9.161.458 7.333.180 
 

Kaynak: TÜİK 

2020 yılında Adana’nın Lübnan’a ihracatında en önemli ürün grupları adi metaller ve adi metallerden eşya, 

dokuma maddeleri ve bunlardan mamul eşya, kimya sanayii ve buna bağlı sanayi ürünleri, odun veya diğer 

lifli selülozik maddeler, plastik ve plastik ürünleri; kauçuk ve kauçuk ürünleri, bitkisel ürünler ile gıda sanayii 

müstahzarları olmuştur. 

Adana-Lübnan İthalat Verileri 

Tablo 15-Adana-Lübnan İthalat Verileri (Dolar) 

Ürün Grubu 2018 2019 2020 

Kimya sanayii ve buna bağlı sanayii ürünleri 27.754 8.874.445 9.674.303 

Plastik ve plastik ürünleri; kauçuk ve kauçuk ürünleri 195.435 69.726 116.518 

Canlı hayvanlar ve hayvansal ürünler 214.755 102.485 103.000 

Makineler ve mekanik cihazlar; elektrik malzemeleri  0 0 8.403 

Odun veya diğer lifli selülozik maddeler 0 0 22 

Mineral ürünler 1.000 0 0 

Adi metaller ve adi metallerden eşya 28.400 0 0 

Genel Toplam 467.344 9.046.656 9.902.246 
 

Kaynak: TÜİK 

Adana, 2020 yılında Lübnan’dan gerçekleştirdiği ithalatın tamamına yakınını kimya sanayii ve buna bağlı 

sanayi ürünleri oluşturmuştur. Lübnan’dan ithal edilen diğer ürün grupları ise plastik ve plastik ürünleri; 

kauçuk ve kauçuk ürünleri, canlı hayvanlar ve hayvansal ürünler, makineler ve mekanik cihazlar; elektrik 

malzemeleri ile odun veya diğer lifli selülozik maddeler olmuştur. 

 

 

 

 



 

Adana Ticaret Odası Sayfa 22 

Sonuç ve Değerlendirmeler 

Lübnan ekonomisini olumsuz etkileyen başlıca iç ve dış sorunlar; iç siyasi gerilimler, Suriye iç savaşı ve 

bundan kaynaklanan göçmen sorunu ve iç güvenlik endişesi, global finansal kriz/dünya ekonomisindeki 

yavaşlama, petrol fiyatlarının düşük seyretmesi, İran nedeniyle Suudi Arabistan (ve KİK ülkeleri) ile 

siyasi/ekonomik ilişkilerin soğuması olarak değerlendirilmektedir. 

Liberal ve özel sektör ağırlıklı bir dış ticaret politikası uygulayan Lübnan, coğrafya ve nüfus olarak küçük bir 

ülke görünümünde olmasına rağmen, özellikle ithalat açısından çevre ve komşu ülkelerin büyük 

çoğunluğundan daha büyük bir pazar potansiyeline sahiptir. 

Lübnan’ın dış ticaret verileri incelendiğinde, kronikleşmiş bir dış ticaret açığı göze çarpmaktadır. 2020 

yılında 3,8 milyar dolar değerindeki ihracatında başı çeken ürün altın olurken, elmaslar, mücevherci eşyası, 

otomobiller, dökme demirin, demirin veya çeliğin döküntü ve hurdaları ve bunlardan elde edilmiş külçeler 

diğer önemli ihracat kalemleridir. Aynı yıl gerçekleşen 11,3 milyar dolarlık ithalatında petrol yağları, tedavi 

veya korunma için ilaçlar, altın, kan, serum, aşı, toksin vb. ürünler, canlı büyükbaş hayvanlar ile elmaslar 

öne çıkmıştır. 

Lübnan’ın 2020 yılı dış ticareti ülke bazında ele alındığında, ihracatında İsviçre, Bir. Arap Emirlikleri, S. 

Arabistan, ABD ve Katar’ın; ithalatında ise ABD, Yunanistan, Türkiye, Çin ve İtalya’nın en önemli partnerleri 

olduğu görülmektedir. Ülkemizin, Lübnan’ın ihracatındaki payı %2,6 iken, ithalatındaki payı %7,4’tür. 

Türkiye’nin Lübnan’la ikili ticaretine bakıldığında, dengenin yıllar itibarıyla ülkemiz lehine gerçekleşmekte 

olduğu ve ikili ticaret hacminin aşağı yukarı 1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmekte olduğu 

gözlenmektedir. 2020 yılında Lübnan’a 930 milyon tutarındaki ihracatımızda petrol yağları, inşaat demiri, 

mücevherci eşyası, kuru baklagiller, petrol gazları, canlı koyun ve keçiler, tatlı bisküvi ve gofretler başlıca 

ürünler olurken; Lübnan’dan 51,5 milyon dolar tutarındaki ithalatımızın önemli bir kısmını difosfor 

pentaoksit, fosforik asit ve polifosforik asitler, diğer kabuklu meyveler teşkil etmiştir. 

Lübnan’da sanayi altyapısının güçlü olmaması nedeniyle tüketimin çok büyük kısmı ithalat yoluyla 

karşılanmaktadır. Büyük ithalatçı firmalar, farklı ülkelerde yerleşik ve genelde ticaretle uğraşan çok sayıda 

Lübnanlı’nın bulunmasının da etkisiyle, dünyanın birçok farklı ülkesinden çeşitli marka ve ürünlerin iç 

pazara arzını gerçekleştirmektedir. Bu sebeple, Lübnanlı tüketici bilinci gelişmiş olup, Avrupa ve Kuzey 

Amerika menşeli marka ürünleri tüketme alışkanlığı yaygındır. Aynı zamanda, pazarda Türk Malı 

tanınmakta ve farklı sektörlerde mevcut markalara yönelik tüketici güveni bulunmaktadır. 

Temelde hizmetler sektörüne dayalı gelir elde edilen bir ekonomisi olan Lübnan’ın, stratejik konumu, ılıman 

iklimi ve doğal güzellikleriyle Orta Doğu'nun en önemli turizm merkezlerinden biri olması gibi etmenler göz 

önüne alındığında, ülkedeki turizm yatırımlarında artış potansiyeli bulunduğu düşünülmektedir. 

Lübnan pazarı, Ortadoğu Arap ülkeleri ve Afrika pazarı için bir çeşit vitrin işlevi gördüğü için, Lübnanlı 

firmalarla bire bir temas ve görüşmelerde bulunulması da son derece avantajlıdır. 

Adana’nın Lübnan’la ikili ticareti incelendiğinde, 2020 yılına kadar ilimiz lehine gerçekleşen ikili ticaret 

dengesinin, 2,5 milyon dolarla ilimiz aleyhine döndüğü görülmektedir. 2020 yılında Lübnan’a ihracatımızda 

meydana gelen azalma bu duruma sebebiyet vermiştir. 2020 yılında 7,3 milyon dolar düzeyindeki 

ihracatımızda en önemli ürün grupları adi metaller ve adi metallerden eşya, dokuma maddeleri ve 

bunlardan mamul eşya, kimya sanayii ve buna bağlı sanayi ürünleri, odun veya diğer lifli selülozik maddeler 

olurken; aynı yıl Lübnan’dan 9,9 milyon dolar düzeyindeki ithalatımızın %97’den fazlasını kimya sanayii ve 

buna bağlı sanayi ürünleri oluşturmuştur. Diğer ithalat kalemlerimiz ise plastik ve plastik ürünleri; kauçuk 
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ve kauçuk ürünleri, canlı hayvanlar ve hayvansal ürünler, makineler ve mekanik cihazlar; elektrik 

malzemeleri ile odun veya diğer lifli selülozik maddeler olmuştur. 

4 Ağustos 2020 tarihinde Beyrut Limanı’nda, yüzlerce kişinin ölümüne ve binlerce kişinin yaralanmasına 

sebep olan bir patlama meydan gelmiş ve binlerce iş yeri hizmet dışı kalmıştı. Yaşanan bu olay, kentin 

altyapısında önemli hasara yol açmış; koronavirüs salgınıyla birlikte toplumsal ve ekonomik açıdan ciddi 

olumsuz etkiler yaratmıştır. Zarar gören birçok yerin yeniden imarı için çalışmalar sürmekle birlikte, yıkılan 

Beyrut Limanı’nın yeniden inşası henüz mümkün olmamıştır. Söz konusu patlamanın ülke üzerindeki siyasi, 

ekonomik, sosyal ve çevresel etkileri devam etmektedir.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
11

 Anadolu Ajansı, https://www.aa.com.tr/tr/dunya/lubnan-beyrut-limanindaki-patlamanin-uzerinden-1-yil-gecmesine-ragmen-yaralarini-
saramadi/2324303 

https://www.aa.com.tr/tr/dunya/lubnan-beyrut-limanindaki-patlamanin-uzerinden-1-yil-gecmesine-ragmen-yaralarini-saramadi/2324303
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/lubnan-beyrut-limanindaki-patlamanin-uzerinden-1-yil-gecmesine-ragmen-yaralarini-saramadi/2324303
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